令和４年９月５日       富 山 県 報       号  外  1

号  外

  目      次

   告  示

 ○ポリ塩化ビフェニル廃棄物の適正な処理の推進に関する特別措置法に基

  づく行政代執行                          １

   公  告

 ○富山県消防防災ヘリコプター運航管理業務委託に係る一般競争入札の実

  施                                ２

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

告      示
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

富山県告示第298号

   ポリ塩化ビフェニル廃棄物の適正な処理の推進に関する特別措置法に

   基づく行政代執行について

 ポリ塩化ビフェニル廃棄物の適正な処理の推進に関する特別措置法（平成13年法

律第65号。以下「法」という。）第12条第１項に規定する高濃度ポリ塩化ビフェニ

ル廃棄物の処分その他必要な措置を命ずべき保管事業者（以下「保管事業者」とい

う。）を確知することができないので、法第13条第１項後段の規定により、次のと

おり公告する。

  令和４年９月５日

                    富山県知事 新  田  八  朗

１ 講ずべき措置の内容

  氷見市柳田3356番地の８において残置された次の高濃度ポリ塩化ビフェニル廃

 棄物の保管事業者は、当該高濃度ポリ塩化ビフェニル廃棄物を自ら処分し、又は

 処分を他人に委託すること。

高濃度ポリ塩化
ビフェニル廃棄
物の種類

高濃度ポリ塩化ビフェニル廃棄物の形式等

定格容量 製造者 型式 製造年月 台数 総重量

毎週月.水.金曜日発行
令和４年９月５日

月 曜 日

  2  令和４年９月５日    富 山 県 報          号  外

高圧コンデンサ 100 kVA
松下電器産
業株式会社

AF式
昭和39年
１月

２台 214 ㎏

高圧コンデンサ  30 kVA
日本コンデ
ンサ工業株
式会社

TPA-
636030R

昭和37年
10月

１台 34 kg

２ 措置の期限

  令和４年10月17日

３ 知事による措置

  保管事業者が１の措置を２の期限までに講じないときは、知事が法第13条第１

 項本文の規定により当該措置を講じ、同条第２項の規定により保管事業者から当

 該措置に要した費用を徴収することがある。

４ 問い合わせ先

  富山県生活環境文化部環境政策課廃棄物対策班

  電話 076-444-9618

∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

公      告
∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨∨

富山県消防防災ヘリコプター運航管理業務委託に係る一般競争入札の実施

 富山県消防防災ヘリコプター運航管理業務委託について、次のとおり一般競争入

札を行うので、地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第 167条の６第１項の規

定により公告する。

  令和４年９月５日

                    富山県知事 新  田  八  朗

１ 入札に付する事項

 ⑴ 委託業務の名称及び数量

    富山県消防防災ヘリコプター運航管理業務 １式

 ⑵ 委託業務の仕様等

   入札説明書による。

 ⑶ 委託期間

   契約締結日から令和11年３月31日まで。ただし、富山県消防防災ヘリコプタ

  令和４年９月５日       富 山 県 報       号  外  3

  ーの運航は、令和６年４月１日からとする。

 ⑷ 委託業務の実施場所

   富山県防災航空センター（富山市別名源田割245-2） 外

２ 入札に参加する者に必要な資格

 ⑴ 物品等の調達契約に係る競争入札に参加する者に必要な資格等について（令

  和４年富山県告示第236号）第１の規定に該当しない者であること。

 ⑵ 富山県における物品等の調達契約に係る競争入札に参加する者に必要な資格

  の審査を受けた者であって、開札日の前日までに富山県会計規則（昭和62年富

  山県規則第17号）第86条第３項の規定による競争入札参加資格者名簿に登載さ

  れているものであること。

 ⑶ 航空法（昭和27年法律第 231号）第２条第18項に規定する航空運送事業及び

  同条第21項に規定する航空機使用事業の許可を受けている者であること。

 ⑷ 過去５年の間に、本入札と同様の業務を１年以上履行した実績を有する者で

  あること。

 ⑸ 仕様書に基づく業務を適正に行うことができると見込まれる者であること。

３ 入札に参加する者に求められる義務

  本件入札に参加しようとする者は、入札説明書に示した条件等に適合するもの

 であることを証明する書類等（以下、「入札参加申込書等」という。）を４の⑶

 に掲げる期間に、４の⑴に掲げる場所へ提出しなければならない。

  なお、提出した書類等に関し、契約を担当する職員から説明を求められた場合

 は、これに応じなければならない。

４ 入札書の提出場所等

 ⑴ 入札参加申込書等の提出場所及び問い合わせ先（この公告に関する事務を担

  当する室課の名称）

   〒 930－8501 富山市新総曲輪１番７号

          富山県危機管理局消防課消防係

          電話 076-444-3188（直通）

 ⑵ 入札説明書の交付方法

   令和４年９月５日から入札説明書等を富山県ホームページ「富山県消防防災

  4  令和４年９月５日    富 山 県 報          号  外

  ヘリコプター運航管理業務委託に係る一般競争入札の実施について」からダウ

  ンロードすること。

 ⑶ 入札参加申込書等の提出期間

   令和４年９月５日から同年９月15日までの間（日曜日及び土曜日を除く。）

  の午前８時30分から正午まで及び午後１時から午後５時15分までとする。

 ⑷ 入札参加申込書等の提出方法

   持参又は郵送すること（提出期限までに必着のこと）。

 ⑸ 入札参加資格の確認の結果

   入札参加資格の確認の結果は、令和４年９月21日までに申請者に通知する。

５ 入札・開札の日時、場所等

 ⑴ 入札方法 出場入札とする。

 ⑵ 開札日時 令和４年９月22日 午後１時30分

 ⑶ 開札場所 〒 930－8501 富山市新総曲輪１番７号

               富山県出納局総務会計課入札室

６ 入札保証金に関する事項

  免除とする。

７ 入札の無効に関する事項

  次に掲げる入札は、無効とする。

 ⑴ この公告に示した競争入札に参加する者に必要な資格のない者のした入札

 ⑵ この公告に示した入札に参加する者に求められる義務を履行しなかった者の

  した入札

 ⑶ その他入札説明書に示した無効の入札の条項に該当する入札

８ 入札の方法

 ⑴ 入札書に記載する金額は、仕様書に記載の業務等に要する一切の費用を含ん

  だ、総額の委託料とする。

 ⑵ 落札金額は、入札書に記載された金額に当該金額の 100分の10に相当する額

  を加算した金額（１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金

  額）とするので、入札に参加する者は、消費税に係る課税事業者であるか免税

  事業者であるかを問わず、見積もった契約希望金額の 110分の 100に相当する

  令和４年９月５日       富 山 県 報       号  外  5

  金額を入札書に記載すること。

９ 落札者の決定の方法

 ⑴ 有効な入札書を提出し、かつ、３の書類等の審査の結果この公告及び入札説

  明書に示した役務を納入できると認めた者であって、予定価格の制限の範囲内

  で最低の価格をもって有効な入札を行った入札者を落札者とする。

 ⑵ 落札となるべき同価の入札をした者が２人以上あるときは、直ちに、当該入

  札者にくじを引かせ、落札者を決定する。

 ⑶ 開札の結果、落札となるべき入札をした者がないときは、直ちに、再度の入

  札をすることがある。

10 その他

 ⑴ 契約の締結に当たっては、契約書を作成するものとする。

 ⑵ 契約保証金に関する事項は、入札説明書による。

 ⑶ その他詳細は、入札説明書による。

  6  令和４年９月５日    富 山 県 報          号  外

  令和４年９月５日印刷発行

           発 行  富    山    県

                       富山県富山市新総曲輪１番７号

                       電話富山 076―444―3153番